
Nové knihy 
v Sukově studijní knihovně literatury pro mládež 

(Výběr z přírůstků za červen 2014) 
 

První stupeň ZŠ 
 

  Knihy je možno si zapůjčit do studovny Pedagogické knihovny 
J.A. Komenského. Dotazy a informace o dalších nových knihách pro děti 
a mládež a žádosti o rešerše směrujte, prosím, na koskova@npmk.cz 
 

 
 
Můj skřítek Šalvěj : skřítkosnění… / 
Markéta Vydrová.  
Praha : Triton, 2014. – 1. vyd. – 162 s. 
ISBN 978-80-7387-787-3 

Skřítek Šalvěj vás zavede do světa fantazie, do 
tajemných a dobrodružných míst. Svět dětí 
a dospělých se prolíná, aby rozehrál putování 

hlavního hrdiny, malého skřítka a jeho kamarádky Markétky, i všech postaviček, 
které ožijí, aby vyprávěly své prazvláštní příběhy. Co by to bylo za vyprávění, 
kdyby postrádalo legraci, veselé příhody, nebo krásné obrázky, které čtenáře 
vtáhnou do děje. Knížka je určena dětem od 7 let. 

 
 
Pohádky k neuvěření / Terry Jones ; ilustroval 
Michael Foreman ; přeložil Petr Matoušek. 
Praha : Knižní klub, 2014. – 1. vyd. – 152 s. 
ISBN 978-80-242-4426-6 

Originální pohádky člena britské komediální skupiny 
Monty Python jsou postavené na poetické grotesce, 
nonsensu a nezvyklých kontrastech starého a nového. 
Ve svých moderních pohádkách, které stojí na 
paradoxech, neočekávaných kombinacích a bláznivém 
dotahování známých pohádkových motivů, vychází 

Jones z tradice Lewise Carrolla, Edwarda Leara a Roalda Dahla. Z české 
literatury Jonesovy nonsensy připomínají nejvíc ze všeho Jana Wericha a jeho 
moderní pohádky shrnuté v cyklech Fimfárum a Deoduši.  

 

mailto:koskova@npmk.cz

